2019 年 4 月 11 日

各   位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証第一部）

問 合 せ 先  常務取締役経営企画室長 森  秀人

電 話 番 号  06-4792-3280（代）

第 2四半期連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2018 年 10 月 11 日に公表しました 2019 年 8 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と本日公表の同

期実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2019 年 8 月期の通期連結業績予想を下記

のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 2019 年 8 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（2018 年 9 月 1 日～2019 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

25,400

百万円

430

百万円

430

百万円

255

円 銭

18.82

実績値（B） 25,648 366 337 103 7.70

増減額（B－A） 248 △63 △92 △151

増減率（％） 1.0 △14.7 △21.6 △59.4

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2018 年 8 月期第 2 四半期）
23,897 598 602 379 28.00

2. 2019 年 8 月期通期連結業績予想数値の修正

（2018 年 9 月 1 日～2019 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

52,000

百万円

1,080

百万円

1,110

百万円

650

円 銭

47.98

今回修正予想（B） 52,000 920 880 270 20.15

増減額（B－A） － △160 △230 △380

増減率（％） － △14.8 △20.7 △58.5

（ご参考）前期実績

（2018 年 8 月期通期）
49,480 1,000 1,037 633 46.79

3. 差異及び修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は計画通りに推移したものの、ファッ

ション雑貨事業や中国子会社において収益改善が遅れていること等から、営業利益と経常利益につ

いては当初予想値を下回りました。また、本日公表いたしました「特別損失（連結・個別）の計上

に関するお知らせ」のとおり、株式会社ヒルマー・ジャパンにおいて特別損失を計上したため、親

会社株主に帰属する四半期純利益は当初予想値を大きく下回りました。

なお、本日公表いたしました「連結子会社の事業の撤退に関するお知らせ」のとおり、株式会社

あまのの事業から撤退することを決定したため、当該撤退に伴う費用が発生する見込みです。通期

連結業績予想につきましては、当該費用と第 2 四半期累計期間の連結業績動向を踏まえて、上記の

とおり修正いたしました。

注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因によって業績予想値と異なる場合があります。

以 上